報道者各位

2018 年 4 月 16 日

株式会社ブシロード

★PRESS RELEASE★

ブシモ「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）は、KLab 株式会社（本社：東京都港

区、代表取締役会長兼社長：真田哲弥）と共同開発いたしましたスマートフォン向けアプリ『ラブライブ！スクールア

イドルフェスティバル』(以下、スクフェス)がスクフェスシリーズ 5 周年記念 PROJECT 新情報についてお知らせいた

します。是非貴社の媒体にて本情報をお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。

スクフェスシリーズ 5 周年 PROJECT！

☆～「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」は

2018 年 4 月 15 日（日）で 5 周年～☆

スクフェスシリーズ 5 周年記念 PROJECT のお知らせ 4 月第 2 弾

こちらを記念して、スクフェスシリーズ 5 周年 PROJECT を実施しております。

3 月 1 日（木）より 1 年間を通して、スクフェスはもちろん 2018 年に配信予定の新アプリ『ラブライブ！スクール

アイドルフェスティバル ALL STARS』（以下、スクスタ）やアーケードゲーム『ラブライブ！スクールアイドルフェスティ

バル～after school ACTIVITY～』(以下、スクフェス AC)でも、様々な展開を行っていきます！今回は 4 月 14 日

(土)20 時に配信いたしました「スクフェスシリーズ 5 周年記念特番！～みんなでシャンシャン♪スクフェス TV～」

内で発表した 4 月第 2 弾情報をご紹介！

☆4 月第 2 弾情報☆

◆ゲーム内情報◆

 無料 110 連勧誘の開催決定！

スクフェスシリーズ 5 周年を記念いたしまして、μ’s と Aqours の『5 周年 Anniversary 勧誘』を開催いたします。期

間中、μ’s・Aqours の各モードで 1 日 1 回ずつ無料 11 連勧誘ができます。（最大 5 日間勧誘可能！）

このチャンス、忘れずにチェックしてくださいね♪

【日時】

4 月 16 日（月）0：00 から 4 月 30 日（月）23：59 まで

【内容】

μ's・Aqours は別々にそれぞれ 5 回ずつ 11 連勧誘することができます。

「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」新情報

※11 連勧誘ができるのは期間中μ’s・Aqours の各モードで 1 日 1 回ずつ、最大 5 日間となります。初回の 11 連

勧誘実施日によっては最大回数実施頂けない場合もございますのでご注意ください。

※本勧誘では SR 以上 1 枚以上確定となります。

※特待生ボーナスはございません。

排出対象

μ’s：2013 年 4 月 15 日から 2018 年１月 25 日までに特待生勧誘に登場した部員

Aqours：2016 年 7 月 5 日から 2018 年 1 月 15 日までに特待生勧誘に登場した部員

・登場する部員及び出現率につきましてはゲーム内「勧誘詳細」をご覧ください。

5th アニバーサリーキャンペーンガールカードイラスト公開！

5 周年を記念した 5ｔｈアニバーサリーキャンペーンガールカードのイラストを公開いたします。

こちらはメンバーごとに 1 カ月間ログインボーナスとして登場いたします。ログインボーナスの詳細は後日お知らせい

たしますのでお楽しみに！

是非チェックしてくださいね♪

【期間】

Aqours 津島善子  5 月 1 日(火)0：00 から 5 月 31 日(木)23：59 まで

μ’s 矢澤にこ  6 月 1 日（金）0：00 から 6 月 30 日(土)23：59 まで

虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会 優木せつ菜 7 月 1 日(日)0：00 から 7 月 31 日(火)23：59 まで

キラキラ☆転入生フェスティバル開催！！

スクフェスと人気イラストレーターのコラボレーションが決定！！スクフェスに登場する転入生が華麗

に変身いたします♪

【コラボするイラストレーター】

・KEI さん

・たにはらなつきさん

・花邑まいさん

・藤真拓哉さん

・深崎暮人さん

（五十音順）

他にも人気イラストレーター続々コラボ決定！！

人気イラストレーターとコラボする転入生は 5 月から順次スクフェス内に登場予定です。お楽しみに♪

詳しくはこちら♪⇒https://lovelive-sif.bushimo.jp/5thproject/kiraten/

https://lovelive-sif.bushimo.jp/5thproject/kiraten/

◆スクフェス ゲーム外情報◆

スクフェスシリーズ 5 周年記念！毎日当たる！Twitter RT キャン

ペーン開催♪

スクフェス公式 Twitter アカウント（@lovelive_SIF）にて、スクフェスシリーズ 5 周年を記念したリツイートキャンペーン

を実施いたします。

総勢 55,555 名様に Aqours 3rd ライブツアー埼玉公演招待券などの豪華なプレゼントが、毎日当たるチャンス♪

キャンペーンツイートをリツイートして頂くと、リプライで送られてくる動画で結果がすぐにわかります！

動画内では、Aqours2 年生による特別ストーリーを見ることもできます♪

【応募方法】

① スクフェス公式 Twitter アカウント（@lovelive_SIF）をフォロー

② キャンペーン紹介動画の付いたキャンペーンツイートをリツイート

③ リプライで届く動画ですぐに結果がわかる！

【期間】

4 月 16 日(月)12：00 から 4 月 30 日(月)23：59 まで

https://twitter.com/lovelive_SIF
https://twitter.com/lovelive_SIF

【プレゼント一覧】

・A 賞 ： μ's・Aqours メンバーからのメッセージカード郵送（50,000 名様）

・B 賞 ： ラブライブ！サンシャイン!! Aqours 3rd LoveLive! Tour ～WONDERFUL STORIES～埼玉公演招

待券（5 名様）

・C 賞 ： μ's アルターフィギュア 9 種 1 セット（1 名様）

・D 賞 ： Nintendo Switch または PlayStation®4 （希望機種どちらか）（9 名様）

・E 賞 ： 5 周年記念特製ステッカー（5000 名様）

・5 周年賞 ： スクフェス 5 周年記念アクリルスタンディパネル ～μ's・Aqours2 種セット～ （530 名様）

・AC 賞 ： スクフェス AC メンバーカードコンプリートアルバム（5 名様）

※2018 年 5 月までに実装されたメンバーカードが対象となります。

※メンバーカード HR のみとなります。（R は対象外となります）

※印刷カードのみで、データは含まれません。

・リベンジ賞 ： ラブライブ！サンシャイン!! Aqours 3rd LoveLive! Tour～WONDERFUL STORIES～埼玉公演

招待券（5 名様）

詳しくはこちらをご確認ください♪

https://lovelive-sif.bushimo.jp/siftpcp/

5 周年記念特別ストーリー配信！

YouTube と Twitter にて、μ’s と Aqours それぞれの特別ストーリ―が登場いたしました！

μ’s、Aqours それぞれの学年別の特別ストーリーはもちろん、9 人が集合した特別ストーリー動画も必見です！是

非チェックしてくださいね♪

【配信場所】

YouTube 【公式】スクフェスチャンネル ： https://www.youtube.com/channel/UClUXrlVXObCTtUNeLwd-0wg

Twitter 【公式】ラブライブ！スクフェス事務局 ： https://twitter.com/lovelive_SIF

https://lovelive-sif.bushimo.jp/siftpcp/
https://www.youtube.com/channel/UClUXrlVXObCTtUNeLwd-0wg
https://twitter.com/lovelive_SIF

スクフェスシリーズ 5 周年 号外配布決定！！

スクフェスシリーズ 5 周年を記念した号外が登場！！ぜひチェックしてくださいね♪

既に 4 月 15 日（日）に AKIHABARA ゲーマーズ本店、ゲーマーズ沼津店にて配布いたしましたが、16 日（月）以

降全国でも配布決定いたしました！皆さま是非ゲットしてくださいね♪

【日程】

4 月 15 日(日)から配布開始

 ※AKIHABARA ゲーマーズ本店 9:00～

  ゲーマーズ沼津店 10:00～

【場所】

4 月 15 日(日)に AKIHABARA ゲーマーズ本店、ゲーマーズ沼津店にて配布

4 月 16 日(月)から全国でも配布いたします。

スクフェス AC 最新作始動！

『ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル～after school ACTIVITY～ Next

Stage』

全国のゲームセンターで好評稼働中のスクフェス AC の最新作、「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル

～after school ACTIVITY～ Next Stage」を発表！

μ’s の楽曲に加え、Aqours の楽曲もプレイ可能に！さらに「おでかけ♪スクールアイドル」や、「新難易度譜面」とい

った新機能も追加されました！新たなシャンシャン体験にぜひご期待ください♪

「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル～after school ACTIVITY～」

新  情  報

▼ティザーサイト
http://www.lovelive-sifacns.jp/

▼ティザートレーラー
https://youtu.be/-MY2XTnVjJ4

『ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ～after school ACTIVITY～ Next Stage』

に関するお問合せ

株式会社スクウェア・エニックス マーケティング推進部 TEL：03-5292-8160

岡本(okamtsuk@square-enix.com) / 石田(ishisho@square-enix.com)

全国 6 箇所にてロケテスト開催決定！！

「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ～after school ACTIVITY～ Next Stage」が全国 6 箇所にてロケテ

ストの開催が決定致しました。ロケテストに参加いただき、アンケートにご協力頂いた方には「オリジナル NESiCA シー

ル」をプレゼント！さらに「オリジナルショッパー」もプレゼント致します。

http://www.lovelive-sifacns.jp/
https://youtu.be/-MY2XTnVjJ4
mailto:ishisho@square-enix.com

イチ早くスクフェス AC Next Stage を体験できるこの機会をぜひお見逃しなく！

・ロケテスト参加特典

オリジナル NESiCA シール（全 6 種）

※μ’s から 1 種、Aqours から 1 種をお選び頂けます（計 2 種）

※数量限定、無くなり次第終了

▼第 2回ロケテスト

 日程
6月 29日（金）～7月 1日（日）

 場所
東京  タイトーステーション 池袋西口店
愛知  名古屋レジャーランドささしま店
大阪  ｎａｍｃｏ梅田店

▼第 1回ロケテスト

 日程
6月 22日（金）～6月 24日（日）

 場所
東京  セガ 秋葉原３号館
神奈川        ラウンドワン横浜駅西口店
静岡  ザ・サードプラネット ＢｉＶｉ沼津店

・オリジナルショッパー

※デザインは後日公開いたします

※数量限定、無くなり次第終了

ロケテストの詳細はホームページをご確認ください。

http://www.lovelive-sifac.jp/

☆スクフェスシリーズ 5 周年記念特番アーカイブ放送のお知らせ☆

http://www.lovelive-sifac.jp/

4 月 14 日（土）20:00 から配信されました「スクフェスシリーズ 5 周年記念特番! ～みんなでシャンシャン♪スク

フェス TV～」のアーカイブ配信が開始いたします！6 カ月の期間限定配信のため、忘れずにチェックしてくださいね

♪

【期間】4 月 14 日（土）21：00 から

【アーカイブ配信 URL】

バンダイチャンネル http://www.b-ch.com/ttl/index_html5.php?ttl_c=5744&mvc=3_34293_0_0
LINE LIVE  https://live.line.me/channels/91/upcoming/7768619
YouTube Live  https://www.youtube.com/watch?v=oFAOPazMngg

スクフェスシリーズ 5 周年 PROJECT 特設ページでは、スクフェス・スクスタ・スクフェス AC の様々な展開を

随時お知らせしていきます。

https://lovelive-sif.bushimo.jp/5thproject/

様々な 5 周年記念企画も絶賛開催中！

・「届けみんなの想い♪シャンシャンステージ！」：https://lovelive-sif.bushimo.jp/5thproject/tweetcp/

・「キラキラ☆転入生フェスティバル」：   https://lovelive-sif.bushimo.jp/5thproject/kiraten/

■スクフェスシリーズ 5 周年 PROJECT 特設ページ

http://www.b-ch.com/ttl/index_html5.php?ttl_c=5744&mvc=3_34293_0_0
https://live.line.me/channels/91/upcoming/7768619
https://www.youtube.com/watch?v=oFAOPazMngg
https://lovelive-sif.bushimo.jp/5thproject/
https://lovelive-sif.bushimo.jp/5thproject/tweetcp/
https://lovelive-sif.bushimo.jp/5thproject/kiraten/

今後とも「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」をよろしくお願いいたします。

▼ラブライブ！とは

「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイドルプロジェクト。

スクールアイドルグループ「μ's (ミューズ)」による、アニメーション PV(DVD&BD)付音楽 CD リリースの他、雑誌・

小説をはじめとした書籍、TV アニメ、スマートフォン向けゲーム、コンシューマーゲーム、トレーディングカードゲーム、

また、実際にμ's を演じるキャストによるライブイベントやラジオ、ニコ生を行なうなど、様々なメディアを巻き込んだ

展開を行っています。

2013 年 1 月～3 月に TV アニメ 1 期、2014 年 4 月～6 月に TV アニメ 2 期をそれぞれ放送し、2015

年 6 月 13 日より公開された、完全新作劇場版「ラブライブ！The School Idol Movie」は観客動員数 200 万人

超、興行収入は 28 億円を突破する大ヒットとなりました。2016 年 3 月 31 日・4 月 1 日に東京ドームでμ's

のファイナルワンマンライブが開催されました。

▼ラブライブ！サンシャイン!!とは

新しい「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイドルプロジェクト。

静岡県沼津市・内浦で生まれたスクールアイドルグループ「Aqours」による、アニメーション PV(DVD&BD)付音楽 CD

リリースの他、イベント、雑誌、スマートフォン向けアプリなど、様々なメディアを巻き込んだ展開を行っています。

2015 年 4 月、電撃 G’s マガジンを皮切りにプロジェクト始動。同年 10 月に 1st シングル「君のこころは輝いてる

かい？」をリリース。そして、2016 年 7 月より TV アニメが放送され、2017 年 2 月 25 日、26 日に横浜アリーナで

Aqours 初のワンマンライブ『Aqours First LoveLive! 〜Step! ZERO to ONE〜』が開催されました。2017 年 8 月 5

日からは『ラブライブ！サンシャイン!! Aqours 2nd LoveLive! HAPPY PARTY TRAIN TOUR』が開催され、9 月 29

日、30 日にメットライフドーム（旧：西武プリンスドーム）にてツアーファイナル公演が行われました。2017 年 10 月よ

り TV アニメ 2 期が放送され、完全新作劇場版の制作が決定いたしました。

(ラブライブ！公式ホームページ:http://www.lovelive-anime.jp/)

■タイトル：ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル

■プラットフォーム：ブシモ

■開発：KLab 株式会社

■対応 OS：iOS8.0 以降、Android4.0 以降（一部機種を除く）

■ジャンル：リズムアクション＆アドベンチャー

■プレイ料金：アイテム課金制

■著作権表記：©2013 プロジェクトラブライブ！ ©2017 プロジェクトラブライブ！サンシャイン!! ©KLabGames

©SQUARE ENIX CO. ,LTD. ©bushiroad All Rights Reserved.

※ご紹介いただく際は、権利表記として上記の記入をお願いします。

http://www.lovelive-anime.jp/

【ダウンロード URL】iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/id626776655

Android：https://play.google.com/store/apps/details?id=klb.android.lovelive

【スクフェス関連公式ページ】

・スクフェスポータルサイト：https://lovelive.bushimo.jp/

・スクフェス公式ページ：https://lovelive-sif.bushimo.jp/

・スクスタ公式ページ：https://lovelive-as.bushimo.jp/

【スクフェス公式 Twitter】 @lovelive_SIF （https://twitter.com/lovelive_SIF）

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-4500-4852 FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/

広報担当 ：中尾、小松  E-mail：press@bushiroad.com

https://itunes.apple.com/jp/app/id626776655
https://play.google.com/store/apps/details?id=klb.android.lovelive
https://lovelive.bushimo.jp/
https://lovelive-sif.bushimo.jp/
https://lovelive-as.bushimo.jp/
https://twitter.com/lovelive_SIF
http://bushiroad.com/